
FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR NUCLEAIRE CONTROLE

[C − 2020/41814]

17 JUNI 2020. — Technisch reglement van het Federaal Agentschap
voor Nucleaire Controle tot bepaling van de criteria voor aangifte
aan het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle van signifi-
cante gebeurtenissen met betrekking tot de stralingsbescherming
en/of de veiligheid van de werknemers, het publiek en het
leefmilieu bij handelingen in inrichtingen van klasse II en III
alsook bij vervoer

Gelet op het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen
reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers en
van het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen,
artikelen 67.2, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 6 december 2018,
en 74.4, derde lid, b), ingevoegd bij het koninklijk besluit van
6 december 2018;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 maart 2009 tot regeling van de
invoer, de doorvoer en de uitvoer van radioactieve stoffen;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 oktober 2017 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen van de klasse 7, artikelen 136 en 137,

Besluit :
Artikel 1. Definities
Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder:
1° ARBIS: het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen

reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers en
van het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen;

2° significante gebeurtenis: elke gebeurtenis (met inbegrip van een
menselijke fout, een bijna-ongeval, een ongeval, een niet toegestane
handeling,...) die gevolgen, zelfs potentiële gevolgen heeft op de
veiligheid, stralingsbescherming en het milieu;

57018 BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



3° geslaagd rechtstreeks contact: een contact met de ontvanger van de
aangifte, namelijk de persoon van wacht in de algemene wachtrol van
het Agentschap, met het oog op een rechtstreekse, mondelinge en
begrijpelijke aangifte van de significante gebeurtenis. Een contact via
een ander communicatiemiddel (bv. boodschap op het antwoordappa-
raat van het Agentschap of gsm, sms, e-mail, fax,...) en/of met een
persoon die op het ogenblik van de aangifte niet van wacht is in de
algemene wachtrol van het Agentschap, wordt niet als een geslaagd
rechtstreeks contact beschouwd;

4° aangifte van een significante gebeurtenis: een schriftelijk docu-
ment waarin de significante gebeurtenis wordt beschreven en de
minimale informatie bevat die door het Agentschap wordt gevraagd;

5° definitief verslag van een significante gebeurtenis: een schriftelijk
document waarin de significante gebeurtenis wordt gespecifieerd,
geanalyseerd en de minimale informatie bevat die door het Agentschap
wordt gevraagd;

6° INES-schaal: internationale schaal van nucleaire en radiologische
gebeurtenissen;

7° INES-niveau: ernstgraad van de significante gebeurtenis op de
internationale schaal van nucleaire en radiologische gebeurtenissen.

Art. 2. Toepassingsgebied
Dit reglement is van toepassing op:
1° alle inrichtingen van klasse II en III zoals bedoeld in de

artikelen 3.1 b) en 3.1 c) van het ARBIS;
2° alle rechts- of natuurlijke personen onderworpen aan de bepalin-

gen van het koninklijk besluit van 24 maart 2009 tot regeling van de
invoer, de doorvoer en de uitvoer van radioactieve stoffen;

3° alle rechts- of natuurlijke personen onderworpen aan de bepalin-
gen van het koninklijk besluit van 22 oktober 2017 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen van de klasse 7.

Art. 3. Aangiftemodaliteiten
Art. 3.1. Aangever
Het hoofd van de inrichting of het ondernemingshoofd meldt de

significante gebeurtenissen die aan één of meerdere aangiftecriteria
vermeld in artikel 6 van dit reglement beantwoorden.

Art. 3.2. Aangifte via geslaagd rechtstreeks contact
Een significante gebeurtenis die het onderwerp moet uitmaken van

een aangifte via geslaagd rechtstreeks contact op basis van de
aangiftecriteria vermeld in artikel 6 van dit reglement, wordt aan de
algemene wachtrol van het Agentschap aangegeven.

In voorkomend geval gebeurt deze aangifte binnen de termijn
vermeld in artikel 6 van dit reglement.

De aangever doet zoveel pogingen als nodig om daadwerkelijk een
geslaagd rechtstreeks contact te bekomen.

Wanneer een significante gebeurtenis aan meerdere aangiftecriteria
vermeld in artikel 6 van dit reglement beantwoordt, worden de
strengste vereisten met betrekking tot de aangifte via een geslaagd
rechtstreeks contact toegepast.

Voor de significante gebeurtenissen die aan één of meerdere aangif-
tecriteria vermeld in artikel 6 van dit reglement beantwoorden en geen
onderwerp uitmaken van een aangifte via een geslaagd rechtstreeks
contact, gebeurt de aangifte conform artikel 3.3 van dit reglement.

Art. 3.3. Aangifte van een significante gebeurtenis
Voor iedere significante gebeurtenis die aan één of meerdere

aangiftecriteria vermeld in artikel 6 van dit reglement beantwoordt,
wordt een aangifte door de aangever binnen 48 uur na de gebeurtenis
of de vaststelling ervan, of binnen een kortere termijn op verzoek van
het Agentschap, verstuurd naar het volgende e-mailadres:
“event@fanc.fgov.be”.

Deze aangifte bevat minstens de onderstaande gegevens op basis van
de feiten die op dat ogenblik gekend zijn en, in voorkomend geval, een
bevestiging van de gegevens die tijdens het geslaagd rechtstreeks
contact werden doorgegeven:

1° een referentie;
2° de datum, het tijdstip en de plaats van de gebeurtenis, evenals de

datum en het tijdstip van de vaststelling ervan;
3° een bondige beschrijving van de gebeurtenis;
4° een beschrijving van de betrokken bronnen van ioniserende

stralingen, radioactieve materialen, uitrustingen en/of middelen;
5° de omstandigheden waarin de gebeurtenis zich heeft voorgedaan;
6° de reële gevolgen van de gebeurtenis;
7° in voorkomend geval, de ontvangen doses en zijn verspreiding in

het organisme;
8° de vermoedelijke oorzaken van de gebeurtenis;
9° de genomen dringende en/of nuttige maatregelen;
10° in voorkomend geval, het voorstel tot medische behandeling

en/of opvolging door de erkende arbeidsarts;
11° de contactgegevens van de persoon die belast is met het beheer

van de gebeurtenis;

57019BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



12° in voorkomend geval, het voorstel van INES-niveau door de
deskundige erkend in de fysische controle;

13° de naam en voornaam, de datum en de handtekening van de
aangever;

14° alle andere door het Agentschap gevraagde inlichtingen en
documenten.

Art. 4. Toepassing van de internationale schaal van nucleaire en
radiologische gebeurtenissen (INES-schaal)

Wanneer de significante gebeurtenis het onderwerp uitmaakt van een
INES-evaluatie op basis van de aangiftecriteria vermeld in artikel 6 van
dit reglement (vermelding “JA”) of op basis van het oordeel van het
Agentschap, maakt de deskundige erkend in de fysische controle een
voorstel van INES-niveau voor deze gebeurtenis, via de aangifte
vermeld in artikel 3.3 van dit reglement, aan het Agentschap over ter
goedkeuring.

Voor een gebeurtenis die aan meerdere aangiftecriteria beantwoordt,
wordt het INES-niveau bepaald op basis van het meest penaliserende
criterium.

Voor een gebeurtenis met een bevestigd INES-niveau gelijk aan of
hoger dan 1 stelt het hoofd van de inrichting of het ondernemingshoofd
een mededeling voor aan het Agentschap ter publicatie op de website
van het Agentschap en dit uiterlijk de werkdag na de goedkeuring van
het INES-niveau door het Agentschap.

Voor een gebeurtenis met een bevestigd INES-niveau gelijk aan of
hoger dan 2, publiceert het hoofd van de inrichting of het onderne-
mingshoofd eveneens een persmededeling. Het Agentschap zal, in het
kader van haar internationale verplichtingen, het IAEA informeren.
Deze persmededeling gebeurt uiterlijk de werkdag na de goedkeuring
van het INES-niveau door het Agentschap. Een kopie van de persme-
dedeling wordt aan het Agentschap overgemaakt.

Art. 5. Definitief verslag van een significante gebeurtenis

Binnen een termijn van uiterlijk twee kalendermaanden vanaf de
datum van de gebeurtenis of de vaststelling ervan of binnen een andere
door het Agentschap gevraagde termijn, stuurt de aangever een
definitief verslag van de gebeurtenis naar het volgende e-mailadres:
“event@fanc.fgov.be”.

Dit definitief verslag bevat minstens:

1° de aangiftereferentie;

2° de datum, het tijdstip en de plaats van de gebeurtenis, evenals de
datum en het tijdstip van de vaststelling ervan;

3° een gedetailleerde beschrijving van de gebeurtenis;

4° een beschrijving van de betrokken bronnen van ioniserende
stralingen, radioactieve materialen, uitrustingen en/of middelen;

5° de oorzaken van de gebeurtenis;

6° in voorkomend geval, de ontvangen doses en zijn verspreiding in
het organisme;

7° in voorkomend geval, het voorstel tot medische behandeling en/of
opvolging door de erkende arbeidsarts;

8° de genomen dringende en/of nuttige maatregelen;

9° de bepaalde preventiemaatregelen om elke tekortkoming te
verhelpen en elke herhaling van een gelijkaardige gebeurtenis te
voorkomen;

10° de getrokken lessen en het actieplan voor de uitvoering van de
nodige preventiemaatregelen;

11° in voorkomend geval, de nationale en internationale feedback,
uitgevoerd door de exploitant of bij ontstentenis aan het hoofd van de
inrichting of het ondernemingshoofd, met betrekking tot de gebeurte-
nis;

12° de naam en voornaam, datum en handtekening van de schrijver
van het definitieve verslag;

13° in voorkomend geval, de goedkeuring van het definitieve verslag
door de deskundige erkend in de fysische controle en, in voorkomend
geval, door de veiligheidsadviseur klasse 7.

Art. 6. Criteria voor het aangeven van een significante gebeurtenis

57020 BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



�

��������������	
��
�
��������
������
		���� ��	�����������	�����	��������� �������������
��� ���������	�	
��
�
���
�	��������������� ��������� 
���������		
�� ���������
���������!"#$%&'()*+,-(*+-(%./+*.0+*-+11(&'.*2*.3+.4+(5('6+(3.+&72).3+.8*-%5(&'80+8,6+-/(&'.4%&.9+-1&+/+-8.+&.6+*.:;05(+1� �!"#<-(*=-+8.3+.3>,5%-%*(2&.-+5%*()8.?.5%.8@-+*>.+*72;.5%.-%3(2:-2*+,*(2&.3+8.*-%4%(55+;-8.+*.3;.:;05(,�ABACD����	����
����
��������
��������������
�
	�
	������������������	�	����
�������������
�
	�
	������������B�
���
�����
E�� F�� �ABA��GH�	
�
���H������������I������	������	�������
�
	��	�������	�����
����J�����	�������
�
	��	B�


����
�������� KL��

ABM�K���	���
E�
�����������N�����
E�����	
	�
�
����������������	
	
�H���
����
��
	��H���������������������	���HB�
�
����
E�����	����������N�������� F�� �ABM� �H�		�������J�����
�
��������	�������������J����������
���������	��
�H�	���H����J������B���

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� KL��

ABP�����
��������������	���HH��
E�������Q
��
����
�������
�
���
����R������	����
��	
�	�����
���
�������������
������B�
���
�����
E�S F�� �ABP� ���
����������������������	�	��H�

���������H������������	T�������R���������
�H������
��B�


����
�������� KL��

ABU��
��������
������������
�
���
�	���
���������H�		
���������������	��
������
�
���
�	���
����
����
������������
������������������Q
�����������������
�	������
�B�

���
�����
E�� F�� �ABU�������	H�������������
O������	T�����������
O������	T�����
����H���������I��������	�	��H�

����J�����I����������H�������������H���������J
�	������
��B�


����
�������� KL��

ABV�W���
�	�������������������
���	�
����
��������
�
���
�	������
���������B�
�
����
E�����	����������N������� F�� �ABV�X������������
��������J����O�
H������O�
��		�������������
������	T����B�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� KL��
ABY�W���
�	���������������Z	
������
�
���
�	
���
[��	�������N�Q
���
����������	��
������
�
���
�	
���
[��	��
��������
����������������	���
E�
�����������N�����
E�����	
	�
�
��B�

�
����
E�����	����������N������� F�� �ABY�X����\���������
�����	�
���
[��	�H�Z	
O��	����	T��������
���
[��	�H�Z	
O��	����	T�����
����H���	�	�	��H�

��	��J�����I���������H�		�������J�����
�
��������	��������B�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� KL��

AB]�K������������������������N��������
������
	��
��������
����������������	���
E�
�����������N�����
E�����	
	�
�
��B�
�
����
E�����	����������N������� F�� �AB]��
����
����������������I��
	���	�	��H�

����J�����I���������H�		�������J�����
�
��������	��������B��

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� KL��

� �

57021BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



�

AB̂����
��������
�	����
�������H��	����\�H����	���������
�������
�
�������Q���	�N�������Q
����H�
�	
	���������
	
������Z	���������
�����������	H��
�
��������������
����
����	����������������B��

���
�����
E�� F�� �AB̂�������
���
������
������������H��	����	\�����
��G���������Z��	���������	���	�Q���	\�	���
�	������J����Z	������
	O��\����O�
�	����	�	��H�

��	������
����_�
E����_�����
	H��	
������
����������J����	�
	���������
����
��B��


����
�������� KL��

AB̀����
��������
�	����
������������
�
��B� �
����
E�����	����������N������� F�� �AB̀�������
���
������
�������������J���
���������B� ���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� KL��
ABAa�K���	���
E�
�������������Q
��	�
�
��B� �
����
E�����	����������N������� W�����	���������������������������	���H�

�ABAa� �H�		�������J�����
�
��������E��B� ���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� ���_�HH���
���
�������J�������
ABAA��
��������	�������Q
���
�������
�
��B� �
����
E�����	����������N������� F�� �ABAA�b�E������������
	�����	��J���
���������B� ���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� KL��
ABAM�W���
�	\��
��	�������H��
��������
��	��������
�����������
��
	�������	����
����B�

���
�����
E�� F�� �ABAM�X����\��������������
�������������	�����	������Z��������	�
��
	���	B�

����
�������� KL��

ABAP��
��������
���������������
	����	H��
�
���
�	��H��������
��������
�
���
�	���	��������
��
���
������������		�����B�
�
����
E�����	����������N������� W�����	���������������������������	���H�

�ABAP�������	H�������	H��
�
���
��	������
O��	���H�
	�	����	������HH�������	T�������	����
�
		�����	�������		�����B�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� ���_�HH���
���
�������J�������
ABAU��
��������
���������������N�������
������H�
���
��	������GH��
���
���������
��������������������
��
���
����������		�������������������
������������������
���������
���	��
c������
�����
����R������������
���H�����N���B�

�
����
E�����	����������N������� W�����	���������������������������	���H�
�ABAU�������	H�����J��������
�
����J�GH��
���
���H���������	��J�����
	��
����J�GH��
���
��������������������
�
		������������		������������	�������������H���
O��	�������
����H�
����R��������������H�
��
���	��
�����	��������
��B�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� ���_�HH���
���
�������J�������

ABAV�W���
�	��������
�����
��
����������
�����H	��������
����
����
���B�
���
�����
E�� W�����	���������������������������	���H�

�ABAV�X������J
�����
����J����	���������
����
���	������B� 
����
�������� ���J�HH���
���
�������J�������
ABAY��
��������	�������
��
������
�����������
��
	�������	����
����B�

�
����
E�����	����������N������� W�����	���������������������������	���H�
�ABAY�L�
�
	��
������������
	������	�����	������Z��������	�
��
	���	B�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� ���J�HH���
���
�������J�������
� �

57022 BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



�

ABA]�K������
��������������
����
����	���\���������
���������
�����H	���������\�N����H����������������
������������N������
���������B�

���
�����
E�� W�����	���������������������������	���H�
�ABA]� �����������J����	�
	���������
����
��\�	��	�������	�������������\�O�
����	����H�	�	��	������d�������������
��B�


����
�������� ���J�HH���
���
�������J�������
ABÂ���������������
����
�������������������
�����������	��
����
�	����
��B�

���
�����
E�� W�����	���������������������������	���H�
�ABÂ��������
������������	����
����
�	����	������
�
[���
��HH��H�
��B� 
����
�������� ���J�HH���
���
�������J�������

ABÀ�e����
���N���

E��������������
�
��
������������������������
�����
����
���������������������Q��
������
�������������������������
��B�

�
����
E�����	����������N������� W�����	���������������������������	���H�
�ABÀ�e
���
	�������������������J�����
	��
������
�����O��������J���
�
�����������������������������
������
��B�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� ���J�HH���
���
�������J�������
ABMa���
��������H��	������������������Q����
E��������
�����
��������������GH��
���
�����������
��
���������
�	������
�	����
�����������
��
	�������	����
�����N�����������	����
��	�
�	�����
�����R��������
�
���
��
������������������B��

���
�����
E�� ����� �ABMa�f��O������H��	�����\��Z�������������
�������		�
����
������J�GH��
���
��\����J��
�
	��
����J
�	������
��	�������	�����	������Z��������	�
��
	���	\�	�	��H�

���������H���������������
�H������
�����R������	T����B��


����
�������� �K��

ABMA�gN���N
��
���HQ������H��
��������N���N
��
���HQ����
�������
�
���
����R������
�	�����
����������N��������	\�����H�
�
���������������
�
���
�������������
�������h
�B�	�
�����iB�

���
�����
E�� ����� �ABMA�����������
���������������
����J����������
������	�	��H�

����J������������	T�������R������H������
�����	������
�����	\����H�
�
���������J���
����������h�GB�	�
�����iB�


����
�������� �K��

ABMM�j���������
E����
��������
��������������
E�������������
�����
����������
�	�Q���	�������	���������������	����
����������
������Z	
	������������B�

�
�������
	�� ����� �ABMM�������	H����������������	�����
	�H��H�	�	�H�����������
	��
����J���
��	���������	�H����J�GH������������������d���H�Z	
O��B�
��������		�
��� �K��

ABMP�D�����
��������������
�������H��	���������������������������Q������������
�	������
���������		��������������������������������Q����N�����������
����
�����H	�����
�������
��
�Q
����������R��
��
���N�����B�

�
����
E�����	����������N������� ����S�ABMP����[	��J����H��	��������������
	������	�����Q���������d�����_����
�	������
���������		������������	�����Q���������d�����k�	�����������	R��
�
	��	���	�	�����	�	������	�������������
�
��B�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� �K��

�� �

57023BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



�

�l"#$%&'()*+,-(*+-(%./+*.0+*-+11(&'.*2*.3+.(&42+-m.3+.322-42+-.2).3+.;(*42+-� �l"#<-(*=-+8.nopnqrstutvwxypuostvwz{p|ps}w~�xuvtvwxy�psopvuty{wvpx�ps}o��xuvtvwxy�MBAC��
������
	��
����
������������
�������������
������������������������N��������������
������\���������������
��������������
��B�
�
����
E�����	����������N������� W�����	���������������������������	���H�

�MBA�����������H����O��������	�	��H�

������H����O�������������	H������	�����
�
��	�����J�����
	��
����J�
�H�����
��\��������	
������J�������������

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� ���J�HH���
���
�������J�������
��"#$%&'()*+,-(*+-(%./+*.0+*-+11(&'.*2*.6+*.4+-42+-.4%&.'+4%%-5(�1+.'2+3+-+&.4%&.15%88+.�� ��"#<-(*=-+8.3+.3>,5%-%*(2&.-+5%*()8.%;.*-%&8:2-*.3+./%-,6%&3(8+8.3%&'+-+;8+8.3+.5%.,5%88+.��PBACK�����Q
������
������
	��
�����
�����
��
���������
�	��
�
����������
����
��������
��������	������B�

���
�����
E�� F�� �PBA�����������
�H�����H�������H����������
�������J�����������������
�������������
[��	����
����
��	B�

����
�������� KL��

PBMCK�����Q
������
������
	��
��������������N���
�������������������������
�
���
�		Z	���������������������
������B�

���
�����
E�� F�� �PBM�����������
�H�����O�
�����
��H����H��������������
������������������J����������������	Z	�[��	����	T����B�

����
�������� KL��

PBPC�������
������
	��
����
�����������������
��������������
����������H����	�������������	H���������������������������������������	����
��	�
����B�

���
�����
E�� F�� �PBP����������������O�
�����������J�������������	��
���	�����
�������J����������������������	�
���������
����������Z������������H������B�


����
�������� KL��

PBUCD�	����
�������������������
����B� ���
�����
E�� F�� �PBU�������
���
��������Z����������	H���B� 
����
�������� KL��PBVC���
�����������
����
����
�	����
������������
�
����
E���	������������B�
���
�����
E�� F�� �PBV���	����������
���
������
����
������
�������������J���������������������	��������	H���B�


����
�������� KL��
PBYCD�	����
��������������	H������H���
���N���

E��������
�������	����
��	����������������
	��Q
E�B�

�
����
E�����	����������N�������� F�� �PBY�������
���
�������J�����������������	H��������		
�������	����
��	��������
��	������������
���
��B�
���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� KL��

PB]C��
������
	��
����
������������
�������������
����������������������N������������������	H���������
��R��������
�������������D���
	������������
����������������H�		��
E������������������
���h� b\�� �\�b� \��f �\����Ki��������������
�
���
�	���		
����������R������H���
��	������h���iB�

�
��������
	��� W�����	���������������������������	���H�
�PB]�����������H����O��������	�	��H�

������H����O�������������	H������	�����
�
��	�����J��������R������
	��
����������	H������������������������
���
�������������������������
�����������HH�
��
���h� b\�� �\�b� \��f �\����Ki���������		
������	T��������h��	i����[��h	i�������
	B�

��������		�
��� ���J�HH���
���
�������J�������

57024 BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



PB̂CK�����������QN����
�	����
���������
�B� ���
�����
E�� ����� �PB̂����
�������������
�������������������������B� 
����
�������� �K��
��"# 51+.%&3+-+.'+0+;-*+&(8.3(+.&(+*.(8.4+-02&3+&.%%&.3+.(&.3+¡+.*%0+5.4+-/+53+.,-(*+-(%.+&.9%%-422-.3+.+¢:52(*%&*m.0(�.2&*8*+&*+&(8.6+*.622)3.4%&.3+.(&-(,6*(&'.2).6+*.2&3+-&+/(&'8£622)3m.6+*.&23('.%,6*.2/.4(%.¡(�&..3+81;&3('+.+-1+&3.(&.3+.)¤8(8,6+.,2&*-25+.6+*.$'+&*8,6%:.2:.3+.622'*+.*+.0-+&'+&"�

�
����
E�����	����������N������� W�����	���������������������������	���H�
��"#¥2;*.%;*-+.>4>&+/+&*.y}qvtyvp:%8.-+5(>.%;¢.,-(*=-+8.3>4+52::>8.3%&8.,+.*%05+%;.+*.:2;-.so¦�osps}o��sxwvtyv�p|p3>)%;*.5+.,6+).n}p>*%05(88+/+&*.2;.5+.,6+).3§+&*-+:-(8+m.4(%.82&.+¢:+-*.%'->>.+&.,2&*-̈5+.:6¤8(©;+m.�;'+.&>,+88%(-+.n}wyzxu~oups}ª«oyro¬�

���H��	���������A���E���������
���O�
�	�
�� ���J�HH���
���
�������J�������

�­"#®+0+;-*+&(8.̄%5.3%&.&(+*.4+-02&3+&.%%&.6+*.'+0-;(1.4%&.0-2&&+&.4%&.(2&(8+-+&3+.8*-%5(&'+&°m.2&'+%,6*.3+.+-&8*m.3(+.1%&.5+(3+&.*2*.)2;*+.2).19%%39(55('+.(&*+-:-+*%*(+8.(&.3+./+3(%.2).0(�.6+*.:;05(+1".

���
�����
E�� W�����	���������������������������	���H�
�­"# 4>&+/+&*.̄/±/+.yxypswqp|ps}�vwsw{tvwxyp3+.82;-,+8.3+.-%¤2&&+/+&*8.(2&(8%&*8°.©;+55+.¦�}oyp{xwvpstp«ut²wvq�pn³{p¦�}wspo{vp8;8,+:*(05+.3+.,2&3;(-+.?.3+8.(&*+-:->*%*(2&8.+--2&>+8.2;./%54+(55%&*+8.3%&8.5+8./>3(%8.2;.5+.:;05(,".


����
�������� ���J�HH���
���
�������J�������

�
Art 7. Het Technisch reglement van het Federaal Agentschap voor

Nucleaire Controle van 31 januari 2019 tot bepaling van de criteria voor
aangifte aan het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle van
significante gebeurtenissen met betrekking tot de stralingsbescherming
en/of de veiligheid van de werknemers, het publiek, de patiënten en
het leefmilieu bij handelingen in inrichtingen van klasse II en III alsook
bij vervoer wordt opgeheven.

Brussel, 17 juni 2020.

De Directeur-generaal,

Fr. HARDEMAN

57025BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0


